
 

 

 

 

 

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
307370, Курская область, г.Рыльск, ул. К.Либкнехта, 21, тел. 2-29-61, факс 2-31-77 

e-mail: glava@rylskraion.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
антинаркотической комиссии Рыльского района Курской области № 2 

(выписка из протокола от 31.03.2017 №1) 

 

    О проведении тестирования учащихся образовательных 
организаций Рыльского района на употребление наркотических 
средств и психотропных веществ 

 
Заслушав и обсудив информации методиста управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области Л.Н.Демидовой, врача психиатра-нарколога ОБУЗ 

«Рыльская центральная районная больница» комитета здравоохранения Курской области 

Е.А.Трояновой, старшего оперуполномоченного группы по контролю за оборотом наркотиков 

ОМВД России по Рыльскому району В.В.Захарченко о проведении тестирования учащихся 

образовательных организаций Рыльского района на употребление наркотических средств и 

психотропных веществ,  комиссия РЕШИЛА: 

1.  Информации  принять к сведению. 

2. Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

(Н.Н.Сучкина), ОБУЗ «Рыльская центральная районная больница» комитета здравоохранения 

Курской области (И.А.Соболев) ОМВД России по Рыльскому району (Ю.В.Воробьев) в 

соответствии с компетенцией: 

совместно составить календарный план по проведению добровольного обследования 

иммунохроматографическими тест-системами учащихся образовательных организаций 

Рыльского района Курской области на предмет немедицинского потребления наркотиков; 

в соответствии с планом осуществить следующие мероприятия: 

в начале учебного года (сентябрь) провести разъяснительную работу с родителями 

учащихся образовательных организаций Рыльского района о необходимости проведения 

добровольного тестирования подростков на употребление наркотических средств, и 

организовать сбор информированного согласия  родителей на проведение данной процедуры; 

mailto:glava@rylskraion.ru


в октябре провести анонимное анкетирование учащихся образовательных организаций 

Рыльского района Курской области на предмет немедицинского потребления наркотиков с 

целью выявления «группы риска»; 

по результатам анкетирования в ноябре провести добровольное обследование 

подростков  из «группы риска» на предмет немедицинского потребления наркотиков; 

 при проведении тестирования несовершеннолетних учащихся в обязательном порядке 

соблюдать требования законодательства о присутствии их законных представителей; 

в соответствии с результатами тестирования при необходимости принимать 

соответствующие меры по недопущению употребления учащимися наркотических средств и 

психотропных веществ. 

3 Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

(Н.Н.Сучкина) организовать приобретение иммунохроматографических тест-систем для 

проведения тестирования учащихся за счет средств бюджета Рыльского района Курской 

области, предусмотренных муниципальной программой Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 

2017 – 2021 годы». 

4.  Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

(Н.Н.Сучкина), ОБУЗ «Рыльская центральная районная больница» комитета здравоохранения 

Курской области (И.А.Соболев), ОМВД России по Рыльскому району (Ю.В.Воробьев), отделу 

УФСБ России по Курской области в г.Рыльске (В.В.Спиридонов) провести внеплановое 

рабочее совещание по вопросу добровольного обследования иммунохроматографическими 

тест-системами учащихся профессиональных образовательных организаций Рыльского района 

Курской области на предмет немедицинского потребления наркотиков и пригласить на 

совещание руководителей профессиональных образовательных организаций  Рыльского района. 

Срок: до 27 апреля 2017 года.  

5. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в Администрацию 

Рыльского района Курской области до 25 ноября 2017 года. 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

 

  

 

Глава Рыльского района Курской области, 
председатель антинаркотической 
комиссии Рыльского района Курской области                                                           А.В.Лисман  
 

 


